
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 1/1Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 006/2022

Pregão Presencial n° 006/2022

Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA FINS DE TERCEIRIZAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME

DESCRITO EM ANEXO. JUSTIFICATIVA DESTE SE FAZ JUS, UMA VEZ QUE EXISTE UMA ALTA DEMANDA DOS

SERVIÇOS CITADOS DESTES PROFISSIONAIS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, POIS A AUSÊNCIA

DESTES PROFISSIONAIS, PODEM CAUSAR DÉFICIT NO ATENDIMENTO, GERANDO GRANDES FILAS DOS

USUÁRIOS, DIFICULTANDO UM ATENDIMENTO HUMANIZADO, IGUALITÁRIO E DE QUALIDADE.

Adjudicação

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pelo Portaria 288/2021,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 10.520/02, e conforme o

que consta do Processo nº 06/2022, pregão presencial nº 06/2022, tipo menor preço POR ITEM, cujo objeto é

TERCEIRIZAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME DESCRITO EM ANEXO. JUSTIFICATIVA DESTE SE FAZ JUS,

UMA VEZ QUE EXISTE UMA ALTA DEMANDA DOS SERVIÇOS CITADOS DESTES PROFISSIONAIS NA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, POIS A AUSÊNCIA DESTES PROFISSIONAIS, PODEM CAUSAR DÉFICIT

NO ATENDIMENTO, GERANDO GRANDES FILAS DOS USUÁRIOS, DIFICULTANDO UM ATENDIMENTO

HUMANIZADO, IGUALITÁRIO E DE QUALIDADE, adjudicar o objeto licitado em favor de SANTOS E SOUZA

SOLUCOES PUBLICAS LTDA, segundo mapa de apuração.

Fornecedor: SANTOS E SOUZA SOLUCOES PUBLICAS LTDA Total lotes de itens e serviços R$ 1.062.000,00

Lote 1 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Recepcionista Serviço mensal sendo 40h semanais. Cadastrar
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

1

PRESTAÇÃO SERVIÇO - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Recepcionista Serviço

mensal sendo 40h semanais. Cadastrar e/ou conferir e atualizar cadastro

eletrônico garantindo a identificação do paciente; Colaborar para a

manutenção dos programas de qualidade e melhoria contínua, seguindo

normas e procedimentos, identificando potenciais melhorias e atuando no

sentido de implementá-las; Cumprir as normas e procedimentos referentes

ao sistema de gestão da qualidade e segurança do paciente, através do

cumprimento das boas práticas legais e institucionais; Emitir e transferir

senha ao paciente de acordo com o tipo de atendimento agendado; -Realizar

abertura de ficha de atendimento ambulatorial no prontuário eletrônico, e

providenciar o encaminhamento do paciente para o setor de atendimento;  

MÊS 180,0000 2.300,0000 414.000,00 -

Total Lote: R$ 414.000,00

Lote 2 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Técnico em enfermagem Serviço mensal sendo escala 12/36h.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

2

PRESTAÇÃO SERVIÇO - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Técnico em

enfermagem Serviço mensal sendo escala 12/36h. Profissional com curso

técnico em enfermagem com registro no órgão competente para a prestação

dos serviços: Participar de relacionamento profissional e abordagem da

clientela; Realizar procedimentos técnicos relacionados com a satisfação das

necessidades de conforto e segurança do paciente: posições para exames,

transporte do paciente, assistência ao doente em fase terminal; Realizar

procedimentos técnicos no auxílio ao diagnóstico e tratamentos diversos:

sinais vitais, coleta de materiais para exames; Medicação: cálculo, vias,

diluições, dosagens. Insulinoterapia. Processo cicatricial e técnicas de

curativos e bandagens;  

MÊS 216,0000 3.000,0000 648.000,00 -

Total Lote: R$ 648.000,00

TOCANTINS, 09 de Fevereiro de 2022.

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI
chefe div. fiscalização

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

